
Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 28/2020 08/01/2020 24/01/2020   2020NE000028 23/01/2020 150.296,06 26.301,81 123.994,25

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA DEZEMBRO 10/01/2020 24/01/2020   2020NE000018 22/01/2020 23.587,55 0 23.587,55

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 001/2020 06/01/2020 24/01/2020   2020NE000022 02/01/2020 116.294,52 7.559,15 108.735,37

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 09/2020 07/01/2020 29/01/2020   2020NE000037 27/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 073 24/01/2020 31/01/2020   2020NE000051 30/01/2020 26.613,16 4.375,06 22.238,10

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

atraso em decorrência da data 

de abertura do igesp

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 018 04/02/2020 11/02/2020   2020NE000020 02/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 01/2020 04/02/2020 11/02/2020   2020NE000016 02/01/2020 23.587,55 0 23.587,55

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 036 10/02/2020 13/02/2020   2020NE000047 02/01/2020 150.296,06 26.301,81 123.994,25

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 017 11/02/2020 13/02/2020   2020NE000021 02/01/2020 116.302,91 7.559,69 108.743,22

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 075 13/02/2020 20/02/2020   2020NE000043 02/01/2020 26.613,16 4.375,06 22.238,10

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 036 02/03/2020 11/03/2020   2020NE000020 02/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 023 03/03/2020 11/03/2020   2020NE000021 02/01/2020 116.795,13 7.591,69 109.203,44

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 02/2020 06/03/2020 11/03/2020   2020NE000016 02/01/2020 23.587,55 0 23.587,55

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 073 09/03/2020 16/03/2020   2020NE000047 02/01/2020 150.296,06 26.301,81 123.994,25

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 086 12/03/2020 20/03/2020   2020NE000043 02/01/2020 26.613,16 4.375,06 22.238,10

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 056 03.04.2020 06/04/2020   2020NE000020 02/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 03/2020 03.04.2020 06/04/2020   2020NE000016 02/01/2020 23.587,55 0 23.587,55

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 030 03.04.2020 06/04/2020   2020NE000021 02/01/2020 116.515,60 7.573,51 108.942,09

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 097 17.04.2020 20/04/2020   2020NE000043 02/01/2020 26.613,16 4.375,06 22.238,10

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 130 17.04.2020 21/04/2020   2020NE000047 02/01/2020 150.296,06 26.301,81 123.994,25

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 083 04.05.2020 07/05/2020   2020NE000020 02/01/2020 34.562,16 5.529,95 29.032,21

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 040 06.05.2020 07/05/2020   2020NE000021 02/01/2020 116.189,98 7.552,35 108.637,63

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 110 12.05.2020 13/05/2020   2020NE000043 02/01/2020 22.781,53 3.872,87 18.908,66

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 05/2020 18.05.2020 21/05/2020   2020NE000016 02/01/2020 20.587,53 0 20.587,53

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 052 02.06.2020 04/06/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.428,32 6.397,84 92.030,48

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 05/2020 02.06.2020 04/06/2020   2020NE000016 02/01/2020 20.587,55 0 20.587,55

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 105 01.06.2020 04/06/2020   2020NE000020 02/01/2020 27.803,72 4.448,60 23.355,12

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 122 10.06.2020 19/06/2020   2020NE000043 02/01/2020 22.817,06 3.878,90 18.938,16

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 226 19.06.2020 19/06/2020   2020NE000047 02/01/2020 135.914,02 23.784,95 112.129,07

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 227 25.06.2020 30/06/2020   2020NE000047 02/01/2020 136.864,66 23.951,31 112.913,35

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 062 01.07.2020 07/07/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.588,23 6.408,23 92.180,00

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 06/2020 01.07.2020 07/07/2020   2020NE000016 02/01/2020 20.587,55 0 20.587,55

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 119 02.07.2020 09/07/2020   2020NE000020 02/01/2020 27.803,72 4.448,60 23.355,12

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 134 13.07.2020 15/07/2020   2020NE000043 02/01/2020 22.917,57 3.895,99 19.021,58

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 03.08.2020 137 05/08/2020   2020NE000020 02/01/2020 27.803,72 4.448,60 23.355,12

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 04.08.2020 81 07/08/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.642,86 6.411,78 92.231,08

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 22.07.2020 283 11/08/2020   2020NE000047 02/01/2020 137.017,54 23.978,07 113.039,47

3D ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 10.08.2020 63 12/08/2020   2020NE000192 14/07/2020 26.653,69 1.247,93 25.405,76

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 12.08.2020 07/2020 14/08/2020   2020NE000016 02/01/2020 20.587,55 0 20.587,55

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 17.08.2020 145 18/08/2020   2020NE000043 02/01/2020 24.562,81 4.175,68 20.387,13

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 25.08.2020 298 26/08/2020   2020NE000047 02/01/2020 133.215,10 23.312,65 109.902,45

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 154 01.09.2020 08/09/2020   2020NE000020 02/01/2020 38.201,32 6.112,22 32.089,10

MATIOTTI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 08/2020 03.09.2020 11/09/2020   2020NE000016 02/01/2020 20.587,55 0 20.587,55

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 98 10.09.2020 11/09/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.845,62 6.424,96 92.420,66

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 155 11.09.2020 16/09/2020   2020NE000043 02/01/2020 24.374,54 4.143,68 20.230,86

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 321 11.09.2020 17/09/2020   2020NE000047 02/01/2020 136.502,79 23.887,99 112.614,80

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 170 01.10.2020 09/10/2020   2020NE000020 02/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

IVANALDO CORDEIRO BASTOS SANTANA 04.09 A 04.10 06.10.2020 09/10/2020   2020NE000237 04/09/2020 28.000,00 6.830,64 21.169,36

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 112 15.10.2020 16/10/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.942,40 6.431,26 92.511,14

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 165 09.10.2020 16/10/2020   2020NE000043 02/01/2020 26.613,16 4.524,24 22.088,92

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 362 14.10.2020 16/10/2020   2020NE000047 02/01/2020 153.435,71 26.851,26 126.584,45

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 186 03.11.2020 04/11/2020   2020NE000020 02/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

IVANALDO CORDEIRO BASTOS SANTANA 04.10 a 04.11.2020 04.11.2020 05/11/2020   2020NE000237 04/09/2020 28.000,00 6.830,64 21.169,36

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 128 04.11.2020 05/11/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.917,24 6.429,62 92.487,62

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 176 12.11.2020 16/11/2020   2020NE000043 02/01/2020 26.613,16 4.524,24 22.088,92

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 418 16.11.2020 20/11/2020   2020NE000047 02/01/2020 153.181,07 26.806,69 126.374,38

3D ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 092 24.11.2020 25/11/2020   2020NE000216 12/08/2020 31.707,51 1.549,23 30.158,28

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE



Credor Nº N.F. / FATURA Data Protocolo Data Pagamento Número do Empenho Data do Empenho Valor Bruto Valor Retido Valor Líquido OBSERVAÇÃO

IVANALDO CORDEIRO BASTOS SANTANA 04.11 A 04.12 04.12.2020 04/12/2020   2020NE000237 04/09/2020 28.000,00 6.830,64 21.169,36

BRAJUR SEGURANCA PATRIMONAL LTDA-EPP 204 01.12.2020 04/12/2020   2020NE000020 02/01/2020 43.400,00 6.944,00 36.456,00

INOVE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA - ME 185 10.12.2020 14/12/2020   2020NE000043 02/01/2020 26.613,16 4.524,24 22.088,92

ZDOC - TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS E SISTEMAS LTDA - ME 139 09.12.2020 14/12/2020   2020NE000021 02/01/2020 98.880,30 6.427,22 92.453,08

NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LTDA 435 09.12.2020 18/12/2020   2020NE000047 02/01/2020 154.963,60 27.118,63 127.844,97

PAGAMENTOS   A PARTIR   DE R$ 17.600,00 PARA COMPRAS  E    A PARTIR   DE R$ 33.000,00 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  SERGIPE

DEMONSTRATIVO  DE  ORDEM  CRONOLÓGIGA  DE  PAGAMENTO 

EXERCÍCIO  2020

EXERCÍCIO DE 2020/FONTE DE RECURSO 001 – DPE


